PAGE
2

[image: image1.jpg]

                                                                                  ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСАДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             2015г.                                                                                                      №
Об утверждении муниципальной программы Красносадовского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта Красносадовского сельского поселения»

В соответствии с постановлением   Администрации  Красносадовского сельского поселения от 05.09.2013 г. № 103 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красносадовского сельского поселения Азовского района » и в целях реализации основных направлений по развитию культуры, физической культуры и спорта на территории Красносадовского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приложение №1, № 3 к постановлению Администрации Красносадовского сельского поселения №125-1от 09.10.2013 года «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» изложить в новой редакции.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания,  подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Красносадовского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Красносадовского

сельского поселения                                                                    Н.Л. Якубенко
Согласовано:
Ведущий  специалист                                                                  Н.В. Филонич

Проект вносит:
Заведующий сектором

экономики и финансов                                                                 В.В. Буслаева

                                                                                                   Приложение
                                                                                           к проекту постановления
Администрации Красносадовского
                                                                                      сельского поселения
                                                                                          от                              №
ПАСПОРТ

муниципальной программы Красносадовского сельского
поселения «Развитие физической культуры и спорта Красносадовского сельского поселения»
	Наименование программы
	Развитие физической культуры и спорта Красносадовского сельского поселения

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация  Красносадовского сельского поселения

	Соисполнители программы
	отсутствуют

	Участники программы
	Администрация Красносадовского сельского поселения

	Подпрограммы программы
	 подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта»

	Программно-целевые инструменты программы
	отсутствуют

	Цели программы
	создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей сельского поселения к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни;
создание условий для развития физической культуры и спорта среди различных групп населения

	Задачи программы
	повышение мотивации жителей сельского поселения к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни;
обеспечение успешного выступления спортсменов в районных, областных и местных спортивных соревнованиях;

организация спортивно-массовых мероприятий

	Целевые индикаторы и показатели программы
	доля жителей сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения сельского поселения;
физкультурно-спортивные мероприятия среди учащихся.

	Этапы и сроки реализации
	муниципальная программа реализуется в один этап в 2014-2020 годах

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	объем бюджетных ассигнований  на  реализацию мероприятий муниципальной программы, предполагаемых за счет     средств  бюджета сельского поселения, устанавливается и утверждается решением Собрания депутатов о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.
Общий объем финансирования Программы составляет   70,5 тыс. руб., в том числе:

-средства бюджета Красносадовского сельского поселения – 70,5 тыс. руб.;

Объем финансирования по годам:

2014 год – 9,5 тыс. руб.;

2015 год – 13,5 тыс. руб.;

2016 год – 9,5 тыс. руб.;

2017 год – 9,5 тыс. руб.;

2018 год – 9,5 тыс. руб.;

2019 год – 9,5 тыс. руб.;

2020 год – 9,5 тыс. руб...

В том числе:

- объем финансирования по подпрограмме  «Развитие физической культуры и спорта» составит  70,5 тыс. руб., в том числе:

-средства бюджета Красносадовского сельского поселения – 70,5 тыс. руб.;

Объем финансирования по годам:

2014 год – 9,5 тыс. руб.;

2015 год – 13,5 тыс. руб.;

2016 год – 9,5 тыс. руб.;

2017 год – 9,5 тыс. руб.;

2018 год – 9,5 тыс. руб.;

2019 год – 9,5 тыс. руб.;

2020 год – 9,5 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Основным ожидаемым конечным результатом реализации муниципальной программы является устойчивое развитие физической культуры и спорта в сельском поселении, что характеризуется ростом количественных показателей и качественной оценкой изменений, происходящих в сфере физической культуры и спорта.
Реализация муниципальной программы позволит привлечь к систематическим занятиям физической культурой и спортом и приобщить к здоровому образу жизни широкие массы населения, что окажет положительное влияние на улучшение качества жизни жителей сельского поселения.

По итогам реализации муниципальной программы ожидается достижение следующих показателей (индикаторов):
увеличение доли жителей сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения сельского поселения с 26,5 % в 2012 году до 48,3 % к 2020 году;
 физкультурно-спортивные мероприятия среди учащихся сельского поселения с 1,0 % в 2012 году до 6 % в 2020 году.

Приложение № 1
 к муниципальной программе Красносадовского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта Красносадовского сельского поселения»
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта Красносадовского сельского поселения»,

и их значениях
	№ п/п
	Наименование

показателя (индикатора)
	Ед. измерения
	Базовый показатель

 (2013 год)
	Значение показателя (индикатора) по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа р сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта Красносадовского сельского поселения»

	1.
	Доля жителей сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения сельского поселения
	%
	43,0
	43,0
	43,0
	45,1
	45,1
	45,1
	45,1
	45,1

	2.
	Доля физкультурно-спортивных мероприятий среди учащихся, включенных в Календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий сельского поселения, в общем количестве мероприятий, включенных в Календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий сельского поселения
	%
	1,0
	1,5
	2,0
	2,5
	3,0
	3,5
	4,0
	6,0

	Подпрограмма  «Развитие физической культуры и спорта»

	1.
	Доля жителей сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения сельского поселения
	%
	43,0
	43,0
	43,0
	45,1
	45,1
	45,1
	45,1
	45,1

	2.
	Доля физкультурно-спортивных мероприятий среди учащихся, включенных в Календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий сельского поселения, в общем количестве мероприятий, включенных в Календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий сельского поселения
	%
	1,0
	1,5
	2,0
	2,5
	3,0
	3,5
	4,0
	6,0

Приложение № 3
 к муниципальной программе Красносадовского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта Красносадовского сельского поселения»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Красносадовского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта Красносадовского сельского поселения» за счет средств бюджета сельского поселения (тыс. рублей)

	Статус
	Наименование   муниципальной
 программы, подпрограммы муниципальной программы

	Ответственный
 исполнитель,

   муниципальный
   заказчик

	Код бюджетной
классификации
	Расходы (тыс. рублей),
           годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2014
 год
	2015
  год

	2016
  год

	2017
  год

	2018
  год

	2019
  год

	2020
  год

	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная
программа Красносадовского сельского поселения
	Развитие физической культуры и спорта Красносадовского сельского поселения
	всего
	x
	x
	x
	x
	9,5
	13,5
	9,5
	9,5
	9,5
	9,5
	9,5
	70,5

	Администрация сельского поселения
	951
	x
	x
	x
	9,5
	13,5
	9,5
	9,5
	9,5
	9,5
	9,5
	70,5

	Подпрограмма
	Развитие физической культуры и спорта
	всего
	x
	x
	x
	x
	9,5
	13.5
	9,5
	9,5
	9,5
	9,5
	9,5
	70,5

	Администрация сельского поселения
	951
	x
	x
	x
	9,5
	13,5
	9,5
	9,5
	9,5
	9,5
	9,5
	70,5

	Основное
мероприятие 1.1.
	Физическое воспитание,  обеспечение организации и проведения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
	Администрация сельского поселения
	951
	1105

	9,5
	13,5
	9,5
	9,5
	9,5
	9,5
	9,5
	70,5

	Основное
мероприятие 1.2.
	Вовлечение населения в занятия физической культурой и массовым спортом
	Администрация сельского поселения
	951
	1105

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Глава Красносадовского сельского поселения                                                                                          Н.Л. Якубенко